

公司代码：600461

公司简称：洪城水业

江西洪城水业股份有限公司
2020 年半年度报告摘要

一 重要提示

- 1 本半年度报告摘要来自半年度报告全文，为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划，投资者应当到上海证券交易所网站等中国证监会指定媒体上仔细阅读半年度报告全文。
- 2 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证半年度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。
- 3 公司全体董事出席董事会会议。
- 4 本半年度报告未经审计。
- 5 经董事会审议的报告期利润分配预案或公积金转增股本预案
无

二 公司基本情况

2.1 公司简介

公司股票简况				
股票种类	股票上市交易所	股票简称	股票代码	变更前股票简称
A股	上海证券交易所	洪城水业	600461	

联系人和联系方式	董事会秘书	证券事务代表
姓名	邓勋元	桂蕾
电话	0791-85234708	0791-85234708
办公地址	江西省南昌市红谷滩区绿茵路1289号	江西省南昌市红谷滩区绿茵路1289号
电子信箱	497057754@qq.com	Guilei000006@163.com

2.2 公司主要财务数据

单位：元 币种：人民币

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产	13,058,750,599.71	11,829,409,625.47	10.39
归属于上市公司股东的净资产	5,083,192,500.85	4,750,230,007.74	7.01
	本报告期 (1-6月)	上年同期	本报告期比上年同期增减(%)

经营活动产生的现金流量净额	410,743,447.79	416,443,267.61	-1.37
营业收入	2,776,186,463.38	2,595,317,193.29	6.97
归属于上市公司股东的净利润	326,138,329.45	243,335,142.46	34.03
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	300,489,480.49	229,641,055.74	30.85
加权平均净资产收益率(%)	6.64	6.66	减少0.02个百分点
基本每股收益(元/股)	0.34	0.31	9.68
稀释每股收益(元/股)	0.34	0.31	9.68

2.3 前十名股东持股情况表

单位：股

截止报告期末股东总数(户)		21,344				
截止报告期末表决权恢复的优先股股东总数(户)						
前10名股东持股情况						
股东名称	股东性质	持股比例(%)	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结的股份数量	
南昌水业集团有限责任公司	国有法人	29.4249	278,959,551	31,583,745	质押	122,303,745
南昌城投资产管理有限公司	其他	8.0461	76,279,863	76,279,863	未知	
南昌市政公用投资控股有限责任公司	国有法人	7.2087	68,341,014		无	
上海星河数码投资有限公司	其他	5.2862	50,115,336	14,184,173	未知	
南昌市政投资集团有限公司	国有法人	4.1637	39,473,385		无	
三峡资本控股有限责任公司	其他	4.0811	38,689,978		未知	
上海水富股权投资管理有限公司—南昌市水富君成股权投资中心(有限合伙)	其他	3.2184	30,511,945	30,511,945	未知	
上海高毅资产管理合伙企业(有限合伙)—高毅邻山1号远望基金	其他	2.1096	20,000,000		未知	
南昌市公共交通总公司	国有法人	1.2843	12,175,827		无	
李龙萍	境内自然人	1.1638	11,033,384		质押	11,033,384
上述股东关联关系或一致行动的说明	<p>(1) 公司前十名股东中，南昌水业集团有限责任公司为公司控股股东；</p> <p>(2) 南昌市政公用投资控股有限责任公司为公司的实际控制人；南昌水业集团有限责任公司、南昌市政投资集团有限公司、南昌市公共交通总公司为南昌市政公用投资控股有限责任公司为公司的全资子公司；</p> <p>(3) 前十大股东(除上述以外)之间未知是否存在关联关系，也未知是否属于《上市公司收购管理办法》中规定的一致行动人。</p>					
表决权恢复的优先股股东及持股数量的说明						

2.4 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东情况表

适用 不适用

2.5 控股股东或实际控制人变更情况

适用 不适用

2.6 未到期及逾期未兑付公司债情况

适用 不适用

三 经营情况讨论与分析

3.1 经营情况的讨论与分析

报告期内，公司受到疫情一定的影响，但整体经营情况平稳，完成自来水售水量 16,321.35 万立方米，比上年同期下降 5.41%；完成污水处理量为 42,542.34 万立方米，比上年同期增长 5.13%；南昌燃气完成燃气销售 21,474 万立方米，比上年同期下降 7.58%；公用新能源完成 CNG 销售 1,047.23 万立方米，比上年同期增长 38.82%。报告期内，公司实现营业收入 277,618.65 万元，比上年同期增长 6.97%；利润总额 46,696.13 万元，比上年同期增长 21.42%；归属于上市公司股东的净利润 32,613.83 万元，比上年同期增长 34.03%。截至 2020 年 6 月 30 日，公司总资产 1,305,875.06 万元、归属于上市公司股东的净资产 508,319.25 万元，分别比上年同期增长 28.47% 和 34.54%。

3.2 与上一会计期间相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况、原因及其影响

适用 不适用

3.3 报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况、更正金额、原因及其影响。

适用 不适用